9  
Quinti horacii flacci sermonum  
liber primus

Satyrā prima

Qui sit mæcenas: ut nemo quā sibi sorte

Seu rō dederit: seu fors obiecerit. illam

Contentus vinat: laudet diuersa sequētes

O fortunati mercatores grauis annis

Miles ait: multo iam fractus membr̄a labore

Contra mercator: nauem iactantibus austris

Militia est positor: qui d enī concurritur horæ

Momento: cita mors venit aut victoria læta

Agricolam laudat iuris legū p̄peritus.

Sub galli cantū: cōsulor vbi hostia pulsat:

Ille datis vadibus qui rure extractus in vrbē est

Solos fœlices viuentes clamat in vrbe.

Cætera de genere hoc a deo sunt multa loquacē

Delassare valent fabiū: te ne morer: audi:

Quo rem deducam. si quis deus. en ego dciat.

Iam faciā quod uultis eris tu qui modo miles.

a.i

Mercator tu cōsultus modo rusticus: hinc vos  
Uos hinc mutatis discedite partibus eius.  
Quid statis: nolunt atqui licet esse beatis.  
Quid causæ merito quin illis iuppiter ambas  
Iratus buccas inflet: neq; se fore post hac  
Tam facilem dicat votis ut præbeat aurem  
Preterea ne sic: ut qui iocularia ridēs:  
Percurram quāq; ridentē dicere verum  
Quid vetat svt pucris olim dāt crustula blāde  
Doctores: elementa velint ut discere prima  
Sed tamen amoto queramus seria ludo.  
Ille grauem duro terram dui vertit aratro.  
Perfidus hinc caupo: miles nauteq; p omne  
Audaces mare: qui currunt: hac mēte laborez  
Sese ferre senes: vt in ocia futa recedant  
Aiunt cum sibi sint congesta cibaria: sicut  
Parvula: nam exēplo est magni formica laboris  
Ore trahit quodcū pōt: atq; addit aceruo.  
Quē struit haud ignara ac nō incauta futuri  
Quæ simul inuersū cōtristat aquarius annus  
Non vñq; prorēpit: et illis ytitur ante

Duesitis posiens: cū te neq; feruidus estus  
Dimoueat lucro: neq; hic ms ignis: mare seq;  
Nil obstat tibi: dum ne sit te ditior alter  
Quid iuuat imensum te argenti pondus et auri  
furtim defossa timidum deponre terra  
Quod si cōminwas vilem redigatur ad assēm  
At nl id sit: quid habet pulchri cōstructus aceruus  
Millia frumenti: tua triuerit: area centuz:  
Non tuus hoc capiet venter: plusq; meus: vt si  
Reticulum panis venales inter onusto  
Forte vehas humero: nihilo. plus accipias: quā  
Qui nil portarit: vel dic quid referat intra  
Naturæ fines viuensi iugera centum an  
Mille eret: at suauē est ex magno tollere aceruo  
Dum ex quo nobis tātundem haurire relinquas  
Cur tua plus laudes cumēris granaria nostris  
Ut tibi sū sit opus liquidi non amplius: vrna]  
Uel cyatho: et dicas magno de flumine mallem  
Quā ex hoc fōticulo tantūdem sumere: eo fit  
Plenior: vt si quos delectet copia iusto:

Tum ripa simul auulos ferat austus acer  
At quiantuli eget: quanto ē opus: is neq̄ limo  
Tutbatā haurit: aquā: neq̄ vitā amittit invndis  
At bona pars hominū dcep̄ta cupidine falso  
Nil satis est: inquit: quia tanti: quātū habeas sis.  
Quid facias illi: iubeas miserū esse libenter?  
Quatenus h̄d facit ut quidā memoratur athenis  
Sordidus ac diues populi cōtēnere voces  
Sic solitus: populus me sibilat. at mihi plundo  
Ipse domi: simul ac nummos contēplor in arca  
Tantulus a labris sitiens fugietia captat  
flumina. quidrides. mutato nomine de te  
fabula narratur: congestis vñdiq̄ saccis  
Indormis inhians: et tanq̄ parcere sacrie  
Cogeris: aut pictis tāquam gaudere fabellis.  
Nescis quo valeat nummus quē præbeat vñsum  
Panis ematur: olue: vini sextarius: adde:  
Quis humana sibi dolcat natura negatis:  
An vigilare metu exanimem noctesq̄ diesq̄  
fmoridare malos fures: incendia: seruos

Ne se compilent fugientes: hoc iuuat: horum  
Semper ego optarem pauperissimus esse honorum  
At si condoluit temptatum frigore corpus  
Aut aliis casus lecto te affixit: habes: qui  
Assideat: fomenta pareat medicum roget: ut te:  
Suscitet: ac reddat natis charis propinquas:  
Non vxor saluum te vult: non filius: omnes  
Uicini oderunt: noti pueri: atque puellæ  
Miraris: cum tu argento post omnia ponas  
Si nemo praestet: quem non mercaris amorem  
At si cognatos nullo natura labore  
Quos tibi dat retinere velis: seruareque amicos  
Infelix operam perdas: ut si quis ascellum  
In campum doceat parentem currere frenis  
Denique sit finis querendi: cunque habeas plus:  
Praeupcriem metuas minus: et finire laborem  
Incipias: parto quod auebas: nec facias quod  
Uuidius quidam: non longa est fabula: diuca  
Ut metiretur nummos: ita sordidus ut se  
Non vñq[ue] melius seruovestiret: adusque

Supremum tempus: ne se pénuria vicius  
Oppimeret metuebat: at hunc liberta securit  
Divisit medium fortissima tindaridarum  
Quid igitur suades, ut viuam meius: aut sic  
Ut momentanus pergis pugnans secum  
frontibus aduersis componere non ego auarum  
Cum veto te fieri. vappam iubeo ac nebulonem  
Est inter tanū quiddam: sacerumqviselli  
Est modus in rebus: sunt certi deniqfines  
Quos ultra citraq nequit consistere rectum  
Illiç vnde abii redeo: nemo ut auarus  
Se probet ac potius laudet diuersa sequentia  
Quodq aliena capella gerat distinctius vber  
Tabescat: nec se maiori pauperiorum  
Turbæ cōparet: hunc atq hunc supare laboret  
Sic festinanti semper locupletioz obstat  
Ut cum carceribus missos rapit vngula curruo  
Instat quis suriga suis vincentibus illum  
Præteritum temnens extremos inter eunt  
Inde sit ut raro quis se vixisse beatum

Dicat: et exacto contentus tempore vitae  
Exdat: uti conuiua satur: reperire queamus:  
Jam satis est: ne me eripisci scrinia lippi  
Compilasse putas: verbum non amplius addas  
Satyra secunda.

Mububiarum collegia pharmascopolæ  
Mendici: mimæ balatrones: hoc gen' oē  
Mestum ac sollicitū est catoris morte tygilli  
Quippe benignus erat: cōtra hic: ne prodigus esse  
Dicatur metuens: in opī dare nolit amico:  
frigus quo diramoꝝ famem ppellere possit  
Hunc si per cuncteris aui curatoꝝ parentis  
Præclaram ingrata stringat malus ingluvie rem  
Omnia conductis coemens obsonia nūmis:  
Sordidus atꝝ animi parvus nolit haberi:  
Respondet: laudatur ab his: culpatur ab illis.  
fusidius vappe famam simet acnebulonis:  
Dives agris: diues positis in fœnore nūmis  
Quinas hic capiti mercedes exigit: atꝝ  
Quanto perditior quisq; est tanto acrius vrget

Nomina sectatur modo sumpta veste virili  
Sub patribus duris tyronum: maxime quis non  
Juppiter exclamet: simul ac audiuit: at ille  
Pro quæstu sumptū facit: hic vix credere possis  
Quam sibi non sit amicus: ita ut pater ille terenti.  
fabula quem miserum nato vixisse fugato  
Inducit: non se peius crucianerit: atq; hic.  
Siquis nunc querat: quo res hæc pertinet: illuc  
Dum vitant stulti vitia in contraria currunt:  
Malchinus tunicis demissis ambulat: est qui  
Inguē ad obscenum subductis vsq; facetus.  
Pastillos rufillus olet gorgonius hircum:  
Nil medium est: sunt qui nolunt tetigisse: nisi illas  
Quarum subsuta talos tegat instita veste:  
Contra alius nullam nisi olenti in fornicē stantem  
Quidam notus homo cum exiret for nice: macte  
Virtute esto inquit sententia dia catonis:  
Nam simul ac venas inflauit tetra libido:  
Huc iuuenes æquum est descendere: non alienas  
Permolare uxores: nolim laudarier inquit:

Sic me mirator cunni cupenius albi.  
Audire est opere presum. procedere recte:  
Qui mecchis non vultis: ut omni parte laborent  
Utq; illis multo corrupta dolore voluptas  
Atq; hæc rara cadat dura inter sæpe pericla  
Hic se præcipitem tecto dedit: ille flagellis  
Ad mortem cæsus: fugiens hic decidit acrem  
Predonum in turbā dedit hic pro corpore nūmos  
Hunc perinxerunt calones: quin etiam illud  
Accidit: ut quidam testes caudamq; salacem  
Demeteret ferro iure omnes: galba negabat  
Tutior ac quanto mers est in classe secunda  
Libertinarum dico: salutius in quas  
Non minus insanit: q; qui mechatur at hic si  
Qua res qua ratio suaderet: quaq; modeste  
Dunifico esse licet vellet bonus atq; benignus  
Essere: daret quantum satis esset nec sibi damno  
Dedecoriq; foret: verum hoc amplectitur uno  
Hoc amat: et laudat matronam nullam ego tāgo  
Ut quondam marseus amator originis ille

Qui patrum mimæ donat fundumq; laremq;  
Nil fuerit mi inquit cum viroribus vñq; alienis  
Verum cum mimis: est cum meretricibus: unde  
Fama malum grauius q; res trahit: an tibi abunde  
Personam satis est: non illud quicquid vbiq;  
Officit euitare: bonam deperdere famam  
Rem primis oblimare malum ē vbiq; qui'd inter  
Est in matrona ancilla pecces vetogata  
Villius in fausta syllæ gener hoc miser uno  
Nomine deceptus: pænas dedit vsp superq;  
Quam satis est pugnis cœsus ferroq; petitus  
Exclusus fore: cum longarenus foret intus  
Huic si mutonis verbis mala tanta videnti  
Diceret hæc animus: qui'd vis tibi? nūquid ego a te  
Magnopregnatum deposito consule cunnum  
Uellatumq; stola mea cum conferbuit ira?  
Quid responderet? magno patre nata puella est.  
At quanto meliora in onet pugnatioq; istis  
Divis epis natura suæ: tu si modo recte  
Dispensare velis: ac non fugienda petendis

Immiscere tuo vitio rerum ne labores  
Nil referre putas? quare ne pænitentia:  
Desine matronas sectarier: unde laboris  
Plus haurire malum est: ex re decerpere fructus  
Nec magis huic inter nubes viridesq; lapillos  
Sit licet hoc cherinte tuum: tenerum est femur aut crux  
Fecisti atque etiam melius psæpe togatae.  
Addi huc: q; mercem sine fucis gestat aperte  
Quod venale habet: ostendit: neque siquid honesti est  
Factat: habetq; palam: querit: quo turpis celet  
Regibus hic mos est ubi equos increantur: apertos  
Inspiciunt: ne si facies ut saepe decora  
Gholli fulsa pede est: emptorem inducat hiantem  
Qs pulchrae clunes: breueq; caput ardua ceruix  
Hoc illi recte ne corporis optima lynceis  
Contemplere oculis ipsa cæcior. illa  
Que mala sunt spectes: o crux: o brachia: verum  
Depigis: nasuta brcui latere ac pede longa est  
Matronæ præter faciem nil cernere possis  
Catera: ni catia est: demissa veste tegentis

Si interdicta petes: vallo circundata. nam te  
Hoc facit insanum: multæ tibi tum officient reæ  
Custodes: lectica. cinisflones parasitæ.  
Ad talos stola demissa et circundata palla.  
Plurima: quæ inuident pure apparere tibi rem  
Altera nil obstat. cois tibi pæne videre est:  
Ut nudam: ne crure malo ne sit pede turpi  
Metiri possis oculo latus an tibi manus  
Insidias fieri: pretiumq; auellier ante  
Quam mercem ostendit: lcpore venator ut alta:  
In niue sectetur: positū sic tangere nolit  
Cantat: et apponit meus est amor: huic similis nā:  
Transuolat in medio posita: et fugiētia captat  
Discine versiculis speras tibi posse dolores  
Atq; æstus curasq; graues epectore pelli.  
Non ne cupidinibus statuit natura modum quem  
Quid latura sibi: quid sit dolitura negatum  
Quærere plus prodest: et inane abscindere soldo  
Num tibi cum fauces vrit sitis: aurea quæris  
Pocula. num esuriens fastidis omnia præter

Pauonē robū p̄ tument tibi cū inguina: num si  
q̄ncilla aut verna est præsto puer: impetus inquē  
Continuo fiat: malis tantagine rumpi.<sup>2</sup>  
Non ego nanc̄ parabis amovenerem facilemōs  
Illa post paulo: sed pluris: si exierit vir  
Hallis hanc: philodēus ait: sibi que neq̄ magno  
Stet pretio. neq̄ cūctetur. cum est iussa venire.  
Candida rectaq̄ sit: mūda actenus: ut neq̄ longa  
Nec magis alba venit: q̄ dat natura videt  
Hæc ubi supposuit dextro corpus mihi leuum  
Ilia et ægeria est: do nomen quodlibet illi  
Nec vereor: ne dum futuo: vir rure recessat  
Janua frangatur: latret canis: vndiq̄ magno  
Pulsa domus strepitu resonet: ne pallida lecto  
Desiliat mnlier: miserā se conscientia clamat  
Truribus hæc metuat. doti deprehensa: e gomet mi  
Discincta tunica fugiendum est ac pede nudo  
Ne nūmi percutit: aut pyga: aut seniq̄ fama  
Deprehendi miserū est fabio vel iudice vincam.

Satyræ tercia

Mnibus hoc vitiūz est cātorib⁹ iter amicos  
• Ut nunq̄ inducant animū cātare rogati  
Iniussi nunq̄ desistant: sardus habebat  
Ille tigellius hoc. cæsar qui cogere posset:  
Si peteret per amicitiam patris atq; suam non  
Quicq; proficeret. si collubuisse: ab ouo  
Usq; ad mala citaret. iō bacche: modo summa  
Uoce modo hac resōat: que chordis quattuor iūha  
Nil æquale homini fuit illi: sæpe velut qui  
Currebat fugiens hostem. per sæpe velut qui  
Junonis sacra ferret: habebat sæpe ducentos  
Sæpe decem seruos. modo reges atq; tetrarchas  
Oia magna loquens modo sit michi mensa triples et  
Concha salis puri ⁊ toga: que defendere frigus  
Quamuis sacra queat decies centena dedisse  
Hui⁹ parco paucis contento: quinq; diebus  
Nil erat in loculis. nocte vigilabat: ad ipsum  
Mane. diem totum stertebat. nil fuit vñq;  
Sic impar sibi: nūc aliquis dicat mihi: quid tu?  
Nulla ne habes vitia. simo alia ⁊ fortasse minora

Meius absentem nouium cum carperet: heus tu  
Quidam ait: ignoras te. an tu ignotū dare nobis  
Verba putas: egomet mi ignosco meius inquit  
Stultus et improbus hic amor est: dignusq; notari  
Cum tua peruidas oculis mala lippus inunctis  
Est in amicorum vitiiis tam cernis acutum  
Quā aut aq;la aut serpens epidaurius. at tibi cōtra  
Euenit inquirat vitia: ut tua rursus et illi  
Iracūdior; est paulo: minns aptus acutis  
Naribus horum hominū rideri possit. eo quod  
Rusticus tonso. toga defluit: et male laxus  
In pede calceus hæret: at est bonus: ut melior vir  
Non aliis quisq;: at tibi amicus at ingenio ingens  
Inculto latet hoc sub corpore: deniq; te ipsum  
Concute. nū qua tibivitiorum insuerit olim  
Natura. aut etiā consuetudo mala: namq;  
Neglectis vrenda felix innascitur agris.  
Illuc pervertamur: amatorem quod amicæ  
Turpia decipiunt cæcum vitia: aut etiā ipsa hæc  
Delectant veluti balbinum polypus egnæ

Vellem in amicitia sic erraremus: et isti  
Errori nomen virtus posuisset honestum  
Ac pater vt gnati sic nos debemus amici:  
Si quod sit vitium non fastidire: strabonem  
Appellat petum pater: et pullum male paruuus  
Si cui filius: vt abortiuus fuit olim  
Sisyphus. hunc varum distortis cruribus: illum  
Balbutit scaurum prauis fultum male talis  
Partius hic viuit: frugi dicatur: ineptus  
Et iactantior hic paulo est: cōcinnus amicis  
Postulat vt videatur: at est truculentior: atq;  
Plus aequo liber: simplex fortis p habeatur.  
Caldio rest: acres internumeretur. opinor  
Hæc res et iungit: iunctos et seruat amicos  
At nos virtutes ipsas inuertimus: atq;  
Sincerum cupimus vas incrustare. probus quis  
Nobiscū viuit: multum demissus homo illi  
Tardo cognomen pīguis damus. hic fugit omnes  
Insidiās: nulliq; malo latus obdit apertū:  
Cum genus hoc infer vītæ versetur. vbi acris

Inuidia atq; vigent vbi crimina pro bene sano  
Ac non in cauto fictum astutumq; vocamus  
Simplicior quis et est qualem me saepe libenter  
Qbtulerim tibi mœcenas: vt forte legentem  
Aut tacitum impellat quo vis sermone molestus  
Communi sensu plane caret inquitimus heu:  
Quam semere in nosmet legem sancimus inquit  
Nam vitiis nemo sine nascitur optimus ille est:  
Qui minimis vrgetur: amicis dulcis: vt æquū est  
Cum mea compenset vitiis bona: pluribus hisce:  
Si modo plura mihi bona sunt inclinet: amari  
Si volet. hac lege intrutina ponetur eadem  
Qui ne tuberibus propriis offendat amicum  
Postulat ignoscet verrucis illius: æquum est  
Peccatis veniam poscentem reddere rursus  
Deniq; quatenus excidi penitus vitium ire  
Cætera item neque cunt stultis hærentia: cur non  
Ponderibus modulisq; suis ratio utitur. facres  
Ut quæq; est: ita suppliciis delicta cohæret.<sup>2</sup>  
Si quis cum scruum. patinam qui tollere iussus

Semenos pisces tepidumq; lygurieritius  
In cruce suffigat labrone insanior inter  
Sanos dicatur. quanto hoc furiosus atq;  
Maius peccatum est. paulum deliquit amicus.  
Quod nisi concedas: habeare in suavis acerbis  
Odisti: et fugies: ut rissone debitor aeris.  
Quod nisi cum tristes misero venere calendæ  
Mercedem aut nummos vnde vñ extricat amaras  
Porrecto iugulo historias captiuus vt audit  
Comminxit lectum potus mensa ve catijum  
Euandri manibus tritum deiicit ob hanc rem  
Aut positum ante mea quia pullum in parte catini  
Eustulit exuriens. minus hoc iocundus amicus  
Sit mihi. quid faciam si furtum fecerit: aut si  
Prodiderit cõmissa si de: sponsum ve negarit.  
Quis paria esse fere placuit peccata: laborant  
Cum ventum ad verū est: sensus mores p; repugnat  
Atq; ipsa vtilitas iusti prope mater et æqui.  
Cum prorepserunt primis animalia terris  
Mutū et turpe pecus glandem atq; cubilia ppter

Unguis et pugnis de in fustibus: atq; ita porro  
Pugnabant armis: que post fabri cauerat v̄sus  
Donec verba: quibus voces sensusq; notarent:  
Nomina q; inuenere de hinc absitare bello.  
Oppida ceperunt munire et ponere leges:  
Ne quis fur esset: ne latro ne quis adulter.  
Nam fuit ante helenam cunnus deterrima belli  
Causa: sed ignotis perierunt mortibus illi.  
Quos venerem incertam rapietes more ferarum  
Viribus editior cedebat: vt in grege taurus  
Jura inuenta metu ilusti fateare necesse est:  
Tempora si fastosq; velis euoluere mundi.  
Nec natura potest iusto secernere iniquum:  
Dividit: vt bona diuersis fugienda petendis.  
Nec vincet ratio hoc: tantundem vt peccet: idemq;  
Qui teneros caules alieni fregerit horti  
Et qui nocturnus sacra diuum legerit: adsit  
Regula peccatis: quo poenas irroget æquas  
Ne scutica dignum horribili sectare flagello  
Nam vt scrula cædas meritum maiora subire

Uerbera: non vereor cum dicas esse pares res  
fulta latrocinii et magnis parua: minoris  
Falce recisurum simili te: si tibi regnum  
Permittant homines. si diues: qui sapiens est.  
Et sutor bonus: et solus formosus et est rex:  
Cur optas: quod habes, non nostri: quod pater iisque  
Chrysippus dicat. sapiens crepidas sibi nunquam  
Nec soleas fecit. sutor tamen sapiens quo?  
Ut quamuis tacet hermogenes cantor tamen atque  
Optimus est modulator: ut alfenus vafer omni  
Abiecto instrumento artis clausaque taberna  
Sutor erat sapiens operis. sic optinens omnis  
Est opifex solus. sic rex. yellunt tibi barbam  
Lascivii pueri: quos tu nisi fuste coerces  
Urgeris turba circum te stante: miserisque  
Rumperis: et latras magnorum maxime regum.  
Ne longum faciam: dum tu quadrante lauatum  
Rex ibis: neque quisque stipator ineptum  
Præter crispinum se stabitur et mihi dulces  
Ignoscunt: si quid peccauero stultus amici

Znq; vicem illorum patiar delicta libenter

Priuatusq; magis viuam te rege beatus:

Satyra quarta

e Upolis atq; cratin<sup>9</sup> aristophanesq; poetæ  
Atq; alii quorū comœdia prisca virorū est  
Si quis erat dignus describi: q; malus aut fur  
Quod mœchus forct: aut sicarius: aut alioquin  
famosus multa cum libertate notabat  
Hinc omnis pendet. lucilius hosce secutus  
Mutatis tantum pedibus numerisq; facetus  
Emunctæ naris durus compонere versus  
Nam fuit hoc vitiosus. in hora sæpe ducentos  
Ut magnum versus dictabat stans pede in vno  
Cum flueret lutulentus erat quod tollere velles  
Barulus atq; piger scribendi ferre laborem  
Scribendi recte nam vt multum nil moror. ecce  
Crispinus minimo me prouocat accipe: si vis  
Accipe iam tabulas. detur nobis locus: hora  
Eustodes. videamus vter plus scribere possit  
Dui bene fecerunt in opis me. q; p; pusilli

finxerunt animi raro et perpaucā loquentis.  
At tu conclusas hircinis follibus auras  
Usq; laborantes: dum ferrum molliat ignis  
Ut mavis imitare beatus fannius vltro  
Delatis capsis et imagine: cum mea nemo  
Scripta legat vulgo recitare timentis ob hāc rem:  
Qd sunt quos gen? hoc minic iuuat vt pote plures  
Eulpari dignos quē vis media elige turba  
Aut ob avaritiā aut misera ambitione laborat  
Hic nuptarum insanit amoribus. hic puerorum  
Hunc capit argenti splendor: stupet albius ære  
Hic mutat merces surgente a sole ad cū: quo  
Uesper tina tepet regio: quin per mala preceps  
Fertur vti puluis collectus turbine: ne qui'd  
Summa deperdat metuens: aut ampliat vt rem  
Omnes hi metuunt versus odere poetas:  
foenum habz in cornu. longe fuge. dum modo risuz  
Excusat sibi: non hic cuiq; parcer amico  
Et quodcū semel chartis illeuerit: omnes  
Hestict a furno redeuntes: scire lacuq;

Et pueros et anus age dum pauca accipe contra  
Primum ego ne illorū dederim quibus esse poetas  
Excerptā numero: neq; enim cōcludere versum  
Dixeris esse satis: neq; si quis scribat: uti nos  
Sermoni ppriora: putas hunc esse poetam  
Ingenium cui sit: cui mens diuinior atq; os  
Magna sonaturum: des nominis huius honorem  
Iccirco quidā comedia nec ne poema  
Esset: quæsiuere: quod acer spiritus ac vis  
Nec verbis nec rebus inest: nisi qđ pēde certo  
Differt sermoni sermo merus. at pater ardens  
Sæxit quod meretrice nepos insanus amica  
filius vxorem grandi cum dote recusat.  
Ebrius et magnū quod dedecus ambulet ante  
Noctē cum facibus. nūquid pōponiūs istis  
Audiret leuiora pater si viueret. ergo  
Non satis est puris versum perscribere verbis  
Quem si dissoluas quiuis stomachetur eodem  
Quo personatus pacto pater: his ego que nunc  
Olim quæ scripsit lucilius: eripias si

Tēpa certa modosq; et q; prius ordine verbū est  
Posterior facias præponens vltima primis  
Non et si soluss : postq; discordia tetra  
Belliferratos postes portas p refregit  
Inuenias etiam disiecti membra poetæ  
Hactenus hæc alias iustum sit nec ne poema  
Nunc illud tantū quēadmodū: merito ne tibi sit  
Suspectum genus hoc scribendi: sulcius acer  
Ambulat et caprius rauci male cumq; libellis  
Magnus vterq; timor latronibus at bene si quis  
Et viuat puris manibus contemnat vtrū p  
Ut sis tu similis cæli: birriq; latronum:  
Non ego sim capri neq; fulci: cur metuas me?  
Nulla taberna meos habeat ne p pila libellos  
Quis manus insudet vulgi hermogenisq; tygelli  
Nec recito cuiq; nisi amicis id p coactus  
Non vbiuis: coramue quibuslibet in medio qui  
Scripta foro recitent sunt multi: quēq; lauītes:  
Suave locus voci resonat conclusus inanes  
Hoc iuuat: haud illud querentes: num sine sensu

Tempore nū faciant alieno. lādere gaudes  
Inquis: et hoc studio prauus facies. vnde petitum  
Hoc in me iacis / est autor quis deniq; eorum  
Vixi cum quibus: absentem qui rodit amicum  
Qui non defendit alio culpante. solutos  
Qui captat risus hominum famamq; dicacis  
fingere qui non visa potest commissa tacere  
Qui nequit: hic niger est: hunc tu romane caueto  
Sæpe tribus lectis videas coenare quaternos  
Equibus unus auet quavis aspergere cunctos:  
Præter eū: qui prebet aquā. post hūc quoq; pet?  
Condita cum verax aperit præcordia liber.  
Dic tibi comis et urbanus liberq; videtur  
In festo nigris. ego si risi quod ineptus  
Pastilloz rufilus olet: gorgonius hircum:  
Luidus et mordax videoz tibi: mentio si qua  
De capitolini furtis innecta petilli  
Te coram fuerit: defendas: vt tuus est mos  
Me capitolinus conuictore vsus amicoz  
A puerō est: causaq; mea per multa rogatus

fecit: et incolmis loetor quod viuit in urbe.  
Sed tamen admiror: quo pacto iudicium illud  
fugerit hic nigræ succus loliginis. hæc est  
Erugo mera: quid vitiū procul ab fore chartis  
Atq; animo: prius: vt si quid promittere de me  
Possum aliquid vere: promitto: liberius sī  
Dixerō quid: sī forte iocosius: hoc mihi iuris  
Cum veniā dabis: insæuit pater optimus: hoc me  
Ut fugerem: exemplis vitiorum quæq; notando  
Cum me hortaretur: parce frugaliter atq;  
Viuercim uti contentus eo quod mi ipse parasset  
Non ne vides albi: vt male viuat filius: vt q;  
Barus inops: magnū documentū: ne patriā rē  
Perdere quis velit. at turpi meretricis amore  
Cum deterreret: lectani dissimilis sis  
Ne sequerer moechas: concessa cum venere uti  
Possem deprehensi non bella est fama frēboni  
Aiebat: sapiens vitatu quidq; petitū  
Sit melius causas: reddet tibi: mi satie est: si  
Traditū ab antiquis morem seruare: tuamq;

Dum custodis eges vitam famamq; fueri  
Incolumen possim: simulac durauerit ætas  
Membra animumq; tuu3. nabis sine cortice sic me  
formabat puerum dictis: et siue iubebat  
Ut facerem quid: habes auctorem quo facias hoc  
Unum ex iudicibus selectis obliiciebat.

Senyetabat an hoc in honestum et inutile factu  
Nec ne sit an dubites: flagret rumore malo cum  
hic atq; ille. auidos vicinum funus vntegros  
Exanimat: mortisq; metu sibi parcere cogit  
Sic teneros animos aliena obprobria: sepe:  
Absterrent vitiis: ex hoc ego sanus ab illis  
Pernitie quacūq; ferunt. mediocribus et quis  
Ignoscas vitiis teneror: fortassis et istinc  
Largiter abstulerit longa ætas: liber amicus  
Consiliū p̄prium neque. n. cū lectulus aut me  
Porticus exceptit: desu3 mihi: rectius hoc est  
Hoc faciens viuam melius: sic dulcis amicis  
Occurram hoc quidē non belle: nunquid ego illi  
Imprudens olim faciam simile hæc ego mecum